trabajadores hasta diecisiete (17) días hábiles de disfrute de vacaciones y una 
prima de vacaciones equivalente a diecisiete (17) días de salario. 

9. Incentivo por Retiro Voluntario: La Empresa otorgara un beneficio por retiro 
voluntario en dinero por la suma Treinta y Cinco Millones de pesos 
($35.000.000.00) Mcte, a los trabajadores oficiales con contrato a término 
indefinido que se encuentren a tres (3) meses o menos de cumplir el requisito de 
edad para alcanzar el estatus pensional de conformidad con las disposiciones 
legales vigente 

Incentivos no Pecuniarios o Salario Emocional